
DocuSign Envelope ID: B35DC377-D869-427o-&4D7-34B2064301E9 

Smlouva o dno 
uzavfená podle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákom'lcu, ve 

znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvnr strany 

1. Enery Semces CZ s.r.o. 

Adresa: 
lf: 
Dlf: 
Bankovní spojení: 
Zastoupený: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen .objednateli 

Pobřežní 620/3, Praha 8 - Karlín, 186 00 
09712 925 
CZ09712925 

2. Masarykova univerzita 

Adresa: 
IČ: 
Dlf: 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen .zhotovitel1 

Žerotínovo náměstí 9, 601 77 BRNO 
00216224 
CZ0021 

ll. 
Předmět smlouvy 

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dno a objednatel se 
zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu dUa). 

2. Dnem je provedení vstupního hodnocení vybraných fotovoltaických elektráren a zpracování 
plánu monitoringu pro fotovoltaické elektrárny Bojkovice, Litenčice, Tasov a Velká nad 
Veličkou. 

3. Zhotovitel se zavazuje vypracovat a předat objednateli Závěrečnou zprávu v elektronické 
podobě (formát PDF) a databázi s nálezovými daty (formát XLS). Závěrečná zpráva bude 
obsahovat popisy dnčích ploch, jejich vymezení a fotografickou dokumentaci. 

1/5 



OocuSign Envelope ID: B350C377 -0869-4270-9407-3482064301 E9 

111. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo bez DPH činí 142.620,- Kč 
Cena včetně DPH ve výši 21 % činí: 172 570,20 Kč 

2. Cena za práce je stanovena podle jednotkových sazeb pro jednotlivé práce: 

Kategorie nákladů I popis položky 
počet 

jednotek 
jednotková celková cena 

jednotka cena (Kč) (v Kč) 
Terénní práce 

Úvodní rekognaskace lokalit 190 hod 500 
celkem za kategorii nákladů: 

Cestovní náklady 
Doprava osob na lokality 760 km 12 

celkem za kategorii nákladů: 

Analýza dat 
Přepis a digitalizace dat 
Hodnocení ekologické stability území 
Zpracování a vyhodnocení dat, příprava 

podkladů ke zprávě vč. map 

Zpracování zprávy "Vstupní hodnocení a 
plán monitoringu vybraných fotovoltaických 
elektráren" 

20 hod 350 
10 hod 350 

30 hod 400 

40 hod 400 

celkem za kategorii nákladů: 

1. Doba plnění: -zahájení prací: 
- ukončení prací: 

celková cena bez DPH 
21% DPH 

celková cena včetně 21% DPH 

IV. 
Doba plněnr a splnění díla 

ode dne uzavření smlouvy 
do 30.4.2023 

95 000,00 Kč 
95000,00 Kč 

9120,00 Kč 
9120,00 Kč 

7 000,00 Kč 
3 500,00 Kč 

12 000,00 Kč 

16 000,00 Kč 

38 500,00 Kč 

142 620,00 Kč 
29 950 20 Kč 

172 570,20 Kč 

2. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením všech prací a služeb a jejich 
předáním do 15 dnů ode dne termínu jejich ukončení specifikovaného v odst. 1. Dílo se 
pokládá za dokončené, nevykazuje-li vady a nedodělky. 

3. ono je objednatelem převzato a předání potvrzeno protokolem o předání a převzetí díla 
podepsaným pověřenými zástupci smluvních stran. 

4. Bude-li dílo vykazovat neodstranitelné vady, nebo pokud zhotovitel nedodrží při jeho provádění 
dohodnutý postup, bude cena snížena o hodnotu prací, které nebyly řádně provedeny. 

5. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce trvání 6 měsíců. Zhotovitel je povinen při 
reklamaci, nejpozději do 1 O pracovních dnů, pověřit odpovědného pracovníka k projednání 
reklamace s objednatelem a písemnému sjednání způsobu a termínu nápravy. V případě, že 
se objednatel se zhotovitelem nedohodnou o tom, že plnění je vadné nebo o způsobu nápravy 

2/5 



DocuSign EnvelopeiD: B35DC377-D869-4270-94D7-34B2D64301 E9 

~ 

e ne ry 
reklamované vady nebo nedodělku, požádá objednatel o posouzení věci soudního znalce. 
Stanovisko soudního znalce je v takovém případě pro obě strany závazné. 

6. Dnem pfevzetr pffslušných částr dna poskytuje zhotovitel objednateli licenci ke všem známým 
způsobům užití součástí dna, které mají charakter autorského dna dle autorského zákona, 
v neomezeném rozsahu včetně oprávnění dále zpracovat příslušné části dna a pořizovat 
rozmnoženiny jejich hmotného zachycenr nad rozsah sjednaný v této smlouvě. 

7. Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv zhotovitele k součástem dna, která mají 
charakter autorského dna dle autorského zákona. 

8. Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradnf, čfmž se rozumr, že zhotovitel nesmf 
poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této 
smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle 
této smlouvy způsobem, ke kterému poskytl licenci objednateli. 

9. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, 
a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence sám, 
k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli svůj souhlas. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních strans. 

1. Zhotovitel je povinen řídit se při určení způsobu provedení dna pokyny objednatele. 

2. Objednatel je oprávněn v průběhu výkonu prací kontrolovat způsob provádění prací. 

3. Zhotovitel je povinen v prOběhu provádění dna poskytovat objednateli informace o provádění 
dna, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, postupovat s náležitou odbornou 
péčí a chránit zájmy objednatele. 

4. Zhotovitel nese po celou dobu provádění dna odpovědnost za veškeré škody způsobené 
objednateli nebo třetí osobě porušením svých povinností při plnění této smlouvy, zejména při 
provádění dna. 

5. Zhotovitel je povinen v pruběhu provádění dOa informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení dna. 

6. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly v 
průběhu prací na dOe nebo po dokončení dna zhoršit pozici objednatele, dobytnost pohledávek 
nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je zhotovřtel povinen oznámit objednateli změny 
své právní formy, změny v osobách statutárních zástupců, úpadek, zahájení insolvenčního 
řfzenr apod. 

7. Původcem odpadů vznikajících při provádění dna je zhotovitel, který nese odpovědnost za 
splněnf veškerých povinnostr podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném zněnf, a 
jeho prováděcích vyhlášek. Zhotovitel na vyžádání kdykoli předloží doklady o jejich odstranění 
ke kontrole. 

3/5 



DocuSign Envelope ID: B35DC377-D869-427~D7-34B2064301E9 

Vl. 
Platebnf podmrnky 

1. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli cenu díla na základě faktury - daňového dokladu 
(dále jen .fakturaj vystavené zhotovitelem a zaslané nebo předané objednateli v termínu do 
15 dnO ode dne pfedánr a pfevzetf dna. Podkladem pro vystavenr faktury je protokol o pfedánr 
a převzetí díla. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení. 

2. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
potřebné náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějšrch pfedpisů nebo obsahuje nesprávné cenové lldaje. Vrácenrm faktury pfestává běžet 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

Vll. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Nesplní-li zhotovitel řádně svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase 
plnění, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli 
v příčinné souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 

2. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svOj závazek odstranit vady nebo nedodělky, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %z ceny díla za každý započatý den až do jejich 
llplného odstranění. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
objednateli v příčinné souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 

3. Nedodrží-li zhotovitel podstatné náležitosti smlouvy, nebo pokud při plnění díla nebo 
v souvislosti s nim poruší obecně závazné právní předpisy, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se 
dohodly, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení dohodnutého 
předmětu plnění včetně technických postupů nebo nedodrženi doby plnění. 

4. Je-li zřejmé již v průběhu plněni díla, že zhotovitel nedodrží podstatné náležitosti smlouvy, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli vedle náhrady škody i smluvní pokutu ve výši 5 %z ceny dna. 

5. Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení až 
do doby zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

6. Jestliže objednatel ve lhůtě stanovené zhotovitelem neposkytne potřebnou součinnost, je 
zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže na takový následek objednatele upozornil. 
V takovém pfípadě je objednatel povinen uhradit zhotoviteli vedle úhrady dosud provedených 
prací i smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny díla. 

Vlil. 
Závěrečná ujednáni 

1. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

4/5 



DocuSign Envelope ID: B35DC377 -0869-4270-9407-3482064301 E9 

~ 

e n,8rY 
2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k právním jednáním podle této smlouvy jménem 

objednatele i zadavatele oprávněna kontaktní osoba. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis 
dodatku ke smlouvě a odstoupení od smlouvy. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. Nedílnou součástí této smlouvy je 
Příloha č. 1 Kodex chování pro obchodní partnery. 

5. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky potvrzenými oběma 
smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že její 
obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

09- 02- 2023 
Za objednatele dne .................................... . 

Za zhotovitele dne ..... 

Prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

5/ 5 




